cms

1-1

INDICAÇÃO Nº 527/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
encanamento de água
proveniente de uma mina
localizada no final da Rua
Tenente-Coronel José Gabriel
de Oliveira e Souza, esquina
com a Rua João Lopes
Machado Filho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do setor competente,
que seja realizado o encanamento da água corrente proveniente de uma mina
existente no final da Rua Tenente-Coronel José Gabriel de Oliveira e Souza,
próximo ao encontro com a Rua João Lopes Machado Filho.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador com a finalidade de relatar a
existência de uma mina no local supracitado, da qual brota grande quantidade
de água corrente, que atualmente escoa de forma inadequada.

Ressalta-se que a ausência de encanamento apropriado tem
causado transtornos aos moradores da região, podendo ocasionar acúmulo de
água, erosões no solo, danos à via pública e riscos à segurança de pedestres e
veículos.

Dessa forma, a execução do encanamento adequado da referida
água é medida necessária e urgente, a fim de garantir o correto escoamento,
prevenir problemas estruturais, preservar o meio ambiente e proporcionar
melhores condições de segurança e qualidade de vida à população local.

Diante do exposto, pedimos a análise e o atendimento desta
indicação com a maior brevidade possível, em benefício da coletividade.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 30 de janeiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
— Vereador —

PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
3/

20
26

 3
0/

01
/2

02
6

13
:4

5
-

C
H

A
V

E
: 2

5X
1-

7W
E

W
-0

U
0B

-X
P

F
G

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25X17WEW0U0BXPFG  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 25X1-7WEW-0U0B-XPFG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
3/

20
26

 3
0/

01
/2

02
6

13
:4

5
-

C
H

A
V

E
: 2

5X
1-

7W
E

W
-0

U
0B

-X
P

F
G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25X17WEW0U0BXPFG
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25X17WEW0U0BXPFG
		2026-01-30T16:50:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura